Praça Raimundo Targino Ferreira nº 22 | Centro | CEP: 56.120-000 | Fone: (0**87) 3886-1156

verdejante@verdejante.pe.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 015/2019
Dispensa de licitação nº 004/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, nos termos do art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93, que
reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de Licitação para

serviço de pessoa física ou jurídica- locação de estrutura e logística para a realização de
feira de caprinos e ovinos, durante os eventos de emancipação político do município, para
atender as demandas da Secretaria de Agricultura no município de Verdejante/PE.

Vencedora: MARIA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ
sob o n° 30.217.005/0001-31, com sede na Rua Osmar José de Souza, 63, Bairro Nova
Olinda, Salgueiro/PE.

Valor R$ 16.370,00 (dezesseis mil trezentos e setenta reais).

Verdejante/PE, 21 de março de 2019.

Antonio Vitalino Leandro Filho
Presidente da CPL.

Ratifico a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

Haroldo Silva Tavares

Prefeito